
Zapis ze 19. vefejneho zasedani zastupitelstva obce Bulhary,
konaneho dne 22.12.2021 od 19.00 hod v KD Bulhary

Pritomni: Dockal Vit, Homolova Denisa, Lebloch Pavel, Osicka Antonin, Osicka Jiff,
Podrazil Tomas,Pola Bedrich, Truclova Jarmila
V 19.05 se dostavil Sitek Radomil.

Nedostavil se: -

Program jednani:
1. Urdeni ovefovatelu zapisu (§ 95 odst. 1 zakona o obcich) a zapisovatele
2. Schv^leni programu
3. Kontrola usneseni
4. Prodej pozemku parc.c. 536
5. Pfistfesek KD
6. Rozpodet obce 2022
7. Strednedoby vyhled 2023-2024
8. Rozpodet a strednedoby vyhled MS
9. Inventarizace 2 31.12.2021
10. Soci&lni fond
11. Posezeni za KD
12. Zadost o prominuti stocneho
13. Odmena starostovi a mistostarostovi obce
14. Rozpoctove opatfeni d. 6
15. Smeny pozemku
16. Diskuse
17. Zaver

Zasedani zastupitelstva zah^jil v 19.00 hod a fidil starosta obce pan Jiri Osicka, uvedl,
ze zasedani bylo fadne svolano v souladu s § 92 odst. 1 zakona d. 128/2000 Sb., o
obcich (obecni zfizeni) v platnem zneni.
Starosta konstatoval, ze die prezencni listiny (Pfiloha c.1, soucasti pfilohy je i
prezencni listina zucastnenych obdanu) je pfitomno 9 dlenu zastupitelstva (z celkoveho
poctu 9 clenii zastupitelstva), takze zastupitelstvo je usnasenischopne.
Proti zapisu z minuldho zasedani ZO nebyly vzneseny zadne pfipominky, ovefovatele
zapis overili a je zalozeny u starosty.

1) Urceni ovefovatelu a zapisovatele
Starosta navrhl urdit ovefovateli zapisu tyto zastupitele pp. Polu Bedficha a Osicku
Antonina, zapisovatelkou p. Jarmilu Truclovou. Nikdo nemel jiny navrh ci pfipominku.

Usneseni k bodu c. 1 - usneseni c. 316/19

Zastupitelstvo obce Bulhary urcuje ovefovatele zapisu pp. Polu Bedficha a
Antonina Osicku, zapisovatelkou p. Jarmilu Truclovou.
Pro: 8 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.



2. Schvaleni programu
Starosta konstatoval, ze vdichni clenove zastupitelstva obce obdrzeli program jednani,
ktery je uvedeny v pozvance a je pfilohou d.2 tohoto zapisu.

Usneseni k bodu c. 2 - usneseni c. 317/19
Zastupitelstva obce Bulhary schvaluje nasledujici program zasedani c.19.
1. Urceni ovefovatelu zapisu (§ 95 odst. 1 zakona o obcich) a zapisovatele
2. Schvaleni programu
3. Kontrola usneseni
4. Prodej pozemku parc.d. 536
5. Pfistfesek KD
6. Rozpocet obce 2022
7. Stfednedoby vyhled 2023-2024
8. Rozpocet a stfednedoby vyhled MS
9. Inventarizace 2 31.12.2021
10. Socialni fond
11. Posezeni za KD
12. Zadost o prominuti stocneho
13. Odmena starostovi a mistostarostovi obce
14. Rozpodtovd opatfeni d. 6
15. Smeny pozemku
16. Diskuse
17. Zaver
Pro: 8 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

3. Kontrola usneseni
Z minuleho zasedani vzeslo toto usneseni:
Patrik Ladtuvka bytem Bulhary dp. 202, podal zadost o prodej par. d. 2387 kat. uzemi
Nejdek o vymdfe 921 m2 , chce tarn vysadit sad, vybudovat rybnik. Zastupitelstvo se
sejde v prosinci na miste samem k posouzeni.
Jelikoz nebylo pekne pocasi, schuzka na pfedmetnem pozemku se uskutecni v lednu
2022.

4. Prodej pozemku p.c. 536 o vymefe 98 m2 z majetku obce
P. Fiser Jiri, bytem Bulhary dp. 164, pozadal o prodej pozemku p.d. 536 kat. uzemi
Bulhary o vymefe 98 m2 z majetku obce Bulhary, tento pozemek navazuje na jeho
parcelu nad sklepem p.d. 529. Zadost o prodej pozemku je pfilohou d. 3 tohoto zapisu.
Zamer byl schvalen usnesenim d. 275/16, vyvesen na ufedni desce od 8.7.2021 do
26.07.2021. Jediny zajemce p. Fider Jifi, bytem Bulhary dp. 164.

Usneseni k bodu c. 4 - usneseni c. 318/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje prodej pozemku p.c. 536 o vymefe 98 m2
v ku Bulhary ve vlastnictvi obce za cenu 35,- Kc/ m2 p. Jirimu Fiserovi, bytem
Bulhary cp. 164. Veskere naklady spojene s prodejem hradi kupujici.
Pro: 8 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

5. Pfistfesek KD
Mistostarosta informoval o stavbe pfistfesku za kulturnim domem, pfistfesek je
postaven, zalat’ovany, pfikryty zatim f6lii, 3.01.2022 se budou pokladat plechy, chybi
bocni steny -musi se nakoupit po novem roce material, n^sledne budou prace
pokracovat.



Usneseni k bodu c. 5- usneseni 319/19
Zastupitelstvo obce Bulhary bere na vedomi zpravu o pristresku KD.

6. Rozpocet obce na rok 2022- priloha c. 4
Navrh rozpoctu obce byl zvefejnen na ufedni desce obce od 23.11.2021 v souladu s §11
odst. 3 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech uzemnich rozpoctu a
v souladu se zakonem c. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpodtove odpovednosti.
Pfipomlnky k navrhu rozpoctu ve stanovene Ihute, pfi jeho zvefejneni, nebyly podany.
Rozpocet je sestaven jako vyrovnany.
Za fmandni vybor se vyjadfila p. Truclova: viz priloha c. 5

Pfijmova cast rozpoctu celkem:
Vydajova cast rozpoctu celkem:

16,234.400,00 Kc
16,234.400,00 Kc

Rozpocet je vyrovnany, financni vybor doporucuje tento rozpocet schvalit, dale
pravidelne doplhovat fond oprav COV.

Starosta informoval o podanych zadosti: - priloha c. 6
Klub aktivniho starnuti
Cesky svaz zen
Moravsky rybafsky svaz
TJ SOKOL
NS Hrozenek
Zahradkafi Bulhary
Stolni teniste
Muzacky sbor Pulg^rcane

15.000,00 Kc
30.000,00 Kc
15.000,00 Kc
50.000,00 Kc
60.000,00 Kc
50.000,00 Kc
30.000,00 Kc
40.000,00 Kc

Dostavil se Radek Sitek v 19.05 hod.

Usneseni k bodu c. 6 - usneseni c. 320/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2 pism.b) zakona
c. 128/2000 Sb., o obcich, rozpocet obce Bulhary pro rok 2022 die prilohy c.4
tohoto zapisu, vcetne prispevku:
§3429 Klub aktivniho starnuti 15.000,00 Kd
§3429 Cesky svaz zen 30.000,00 Kc
§2349 Moravsky rybafsky svaz 15.000,00 Kc
§3419 TJ SOKOL 50.000,00 Kc
§3319 NS Hrozenek 60.000,00 Kc
§ 1019 Zahradkafi Bulhary 50.000,00 Kc
§3419 Stolni teniste 30.000,00 Kc
§3319 Muzacky sbor Pulgarcane 40.000,00 Kc

Celkem 290.000,00 Kc

s doplnenim o castku 290.000,00 Kc do rozpoctu 2022.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno

7. Strednedoby vyhled obce Bulhary 2023-2024- priloha 6. 7 tohoto zapisu
Navrh stfednedobeho vyhledu obce Bulhary byl zvefejnen na ufedni desce obce od
23.11.2021, v souladu s §11 odst. 3 zakona c. 250/2000 Sb.
Ze strany zastupitelu nebyly vzneseny zadne namitky ani pfipominky.



Usneseni k bodu c. 7 - usneseni c. 321/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje strednedoby vyhled rozpoctu Obce Bulhary
na obdobi 2023-2024 v souladu s § 3 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpoctovych
pravidlech uzemnich rozpoctu, ve zneni pozdejsich predpisu.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno

8. Rozpocet a strednedoby vyhled MS- priloha c. 8
Navrh rozpoctu 2022 a stfednddoby vyhled 2023-2024 MS Bulhary byl zvefejnen na
ufedni desce od 23.11.2021, v souladu s §11 odst. 3 zakona 6. 250/2000 Sb., o
rozpodtovych pravidlech uzemnich rozpoctu a v souladu se zakonem 6. 23/2017 Sb., o
pravidlech rozpoctove odpovednosti.
Pripominky k n^vrhu rozpoctu ve stanovene Ihute, pH jeho zverejneni, nebyly podany.

Z celkovych nakladu a vynosu 3,403.500,00 Kc - navrh rozpoctu 2022
pfispSvek na provoz 430.000,00 Kc
pfispSvek ze SR 2,923.500,00 Kc
vlastni dinnost 50.000,00 Kd

Usneseni k bodu c.8 - usneseni c. 322/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje rozpocet MS Bulhary na rok 2022, ktery je
prilohou c. 8 tohoto zapisu.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.
Usneseni k bodu c. 8.1. - usneseni c. 323/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje strednedoby vyhled MS Bulhary na roky
2023-2024, ktery je prilohou c. 8 tohoto zapisu.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

9. Inventarizace k 31.12.2021- priloha c. 9 tohoto zapisu
Starosta seznamil pfitomne s inventarizaci obce Bulhary za rok 2021.
Proskoleni clenu inventarizacni komise 10.01.2022
Vyhotoveni soupisu majetku do 10.01.2022.
Zahajeni fyzicke a dokladove inventory 10.01.2022.
Vyhotoveni a predani inventarizace 21.01.2022.
Jmenovani inventarizacni komise - predseda Podrazil Tomas,
clenove- Pokorna Jarmila, Esterkova Aneta, Simajchl Pavel, Gabriel Ludek.

Usneseni k bodu c. 9 - usneseni c. 324/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje Plan inventarizaci za rok 2021, ktery je
prilohou c. 9 tohoto zapisu.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

10. Socialni fond - priloha c. 10
Vyjadfeni financniho vyboru ke Statutu Socialnimu fondu obce -priloha c. 11
Socialni fond je urcen pro zamestnance obce na hlavni pracovni pomer a pro uvoln^ne
cleny zastupitelstva obce.
Pfidel fondu je navrzen ve vysi 6% objemu hrubych mezd zamestnancu a odmen
uvolnenych clenu zastupitelstva.



Pouziti fondu: prispevek na stravov£ni
prispevek na penzijni pfipojisteni
prispevek na sport a zdravi

osatne
nepenezite dary pfi pfilezitosti zivotniho a pracovniho jubilea

Financni vybor projednal Statut socialniho fondu s tim, ze:
- v dl^nku 3, bod b) pfidel oboe do fondu doporucuje zastupitelstvu oboe zvazit vy§i
procentniho pfiddlu do soc. fondu -v navrhu 6% objemu hrubych mezd zamestnancu a
odmen uvolnSnych clenu zastupitelstva,
doporudujeme pfidel do fondu ve vy§i 4 % objemu hrubych mezd zamestnancu a odmen
uvolndnych clenu zastupitelstva.
K ostatnim bodum Statutu Socialniho fondu obce nema financni vybor zadne pfipominky.

Usneseni k bodu c. 10.1. - usneseni c. 325/19 (zrizeni socialniho fondu)
Zastupitelstva obce Bulhary zrizuje socialni fond obce Bulhary.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

Usneseni k bodu c. 10.2. - usneseni c. 326/19 (Statut Socialniho fondu obce)
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje Statut Socialni fondu obce s tim, ze pfidel
do fondu je ve vysi 4% objemu hrubych mezd zamestnancu a odmen uvolnenych
clenu zastupitelstva die pfilohy c. 11
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

Usneseni k bodu c. 10.3. - usneseni c. 327/19 (rozpocet socialniho fondu)
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje rozpocet socialniho fondu obce Bulhary na
rok 2022 die prilohy c. 12.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

11. Posezeni za kulturnim domem
Mistostarosta -p. Lebloch pfinesl 2 nabidky na zhotoveni posezeni za kulturnim domem.
P. Konecny Robert, Bulhary nabidka ve vy§i 850 tis. Kd (pfiloha d. 13), dale fi Tesafske
prace Lubomir §abr§ula, Sedlec 203, nabidka 770 tis. Kc pfiloha 6. 14 tohoto z^pisu
s terminem dokonceni 30.04.2022.

Usneseni k bodu c. 11 - usneseni c. 328/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje zhotoveni posezeni za kulturnim domem
firmou Tesafske prace Lubomir Sabrsula, 691 21 Sedlec cp. 203, IC: 76002942, DIC:
6305211781 za 770 020,- Kc vcetne DPH viz. pfilohy c. 14.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

Usneseni k bodu c. 11.1. - usneseni c. 329/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje zafazeni do rozpoctu 2022 vybudovani
posezeni za kulturnim domem ve vysi 800 tis. Kc. pod § 3392
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.



12. Zadosti o prominuti stocneho
Pan! Jamna Olga dolozila ke sve zadosti o prominuti stocneho RD dp. 120 Bulhary
vyjadfeni Vodovodu a kanalizaci Bfeclav, a.s., ke vznikle poruse na vodovodnim fadu viz
pfiloha c. 15.

Usneseni k bodu c. 12 - usneseni c. 330/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje storno faktury za stocne p. Jamne Olze pro RD
cp.. 120 Bulhary, vc. vystaveni nove fa.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno.

13. Odmena starostovi a mistostarostovi obce
Starosta podal navrh na odmenu mistostarostovi a starostovi obce ve vysi mdsicniho
platu, starosta 54.086,00 Kd, mistostarosta 8.000,00 Kd.

Usneseni k bodu c. 13 - usneseni c. 331/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje odmenu starostovi a mistostarostovi obce ve
vysi mesicniho platu, tj. starosta 54.086,00 Kc, mistostarosta 8.000,00 Kc, vc.
zafazeni techto castek do rozpoctoveho opatreni c. 6
Pro: 8 proti: 0 zdrzel se: 1
Usneseni bylo schvaleno.

14. Rozpoctove opatreni c. 6 - pfiloha c. 16
Starosta seznamil pfitomne s rozpoctovym opatfenim d. 6 - viz pfiloha c. 16 s doplnenim
o d^stku 62.100,00 na odmdnu starostovi a mistostarostovi obce - viz usn.c. 331/19

Usneseni k bodu c. 14 - usneseni c. 332/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje rozpoctove opatreni c. 6 die pfilohy c. 16 s
doplnenim o castku 62.100,00 Kc na odmenu starostovi a mistostarostovi obce
§6112
Pro: 8 proti: 0 zdrzel se: 1
Usneseni bylo schvaleno.

o vymefe 19635 m2 ku Bulhary
o vymefe 7984 m2 ku Bulhary
o vymefe 29464 m2 ku Bulhary

tyto parcely nabizi ke smene za pozemky ve vlastnictvi obce p.c. 1201/9 nebo 1201/10
kat. uzemi Sedlec, vc. uhrazeni poloviny nakladu spojenych se smenou.

15. Smeny pozemku
Vochta Antonin, Tolskeho 475/5, Povel, 779 00 Olomouc
Vochta Pavel, Pfichystalova 71/67, Novy Svdt, 779 00 Olomouc
Vochta Miroslav Akad. Arch., Pellicova 632/9, Stare Brno, 602 00 Brno
podali zadost o smeny pozemku takto - viz pfiloha d. 17:
v jejich vlastnictvi jsou pozemky pare. 2125

pare. 2249
pare. 977/19

Usneseni k bodu c. 15 - usneseni c. 333/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje zamer smeny pozemku par.c. 2125 o vymefe
19635 m2 ku Bulhary, par.c. 2249 o vymefe 7984 m2 ku Bulhary a par.c. 977/19 o
vymefe 29464 m2 ku Bulhary ve vlastnictvi Vochty Antonina, Tolskeho 475/5, Povel,
779 00 Olomouc, Vochty Pavla, Pfichystalova 71/67, Novy Svet, 779 00 Olomouc a
Vochty Miroslava Akad. Arch., Pellicova 632/9, Stare Brno, 602 00 Brno za pozemky
ve vlastnictvi obce Bulhary p.c. 1201/9 nebo 1201/10 kat. uzemi Sedlec

Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0



Usneseni bylo schvaleno.
16. Diskuse
Mistostarosta

16.1. v roce 2022 bude nutne opravit chodnik k ZD a cast vozovky cca 1 m odfrezovat a
polozit asfalt, ktere jsou v havarijnim stavu
Lebloch Pavel - ale chodniky ani cesta nejsou v majetku obce, projednat opravu
s majitelem
Osidka Antonin - vyvolat jednani se SUSkou ohledne opravy silnice
Dockal Vit - jedna se o havarijni stav jak chodniku, tak vozovky, je zde riziko skod na
vozidle, vcetne na zdravi obcanu.
Starosta zahaji jednani se SUSkou.

Usneseni k bodu c. 16.1. - usneseni c. 334/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje zamer opravy chodniku a casti cesty ul.
Mikulovska od Belikoveho po Malinove, vcetne vyvolani jednani s majiteli
chodniku a cesty.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno

16.2. oprava chodniku od Calabkovd po penzion a naproti u Esterkovych - chodniky jsou
ve spatnem stavu
Starosta - priorita je opravit chodnik na leve strane od kostela, firma mela v tomto roce
problem s nemocnosti zamestnancu- covid, takze nestacila do konce roku tento chodnik
dodelat, jak bude chodnik hotovy, pak se pfejde na dalsi.
Dockal Vit - bylo by dobre zpracovat plan investic pro rok 2022
Sitek Radek -mdli bychom se zamefit na sportoviste hfiste TJ SOKOL, zpevnit tyce se
sitSmi, aby nespadly do vozovky. Pfitom take vyresit popelnice, napf. postavit zidku a za
ne dat popelnice, aby nebyly vidSt ze silnice, nebot’ tyto popelnice pin! lidi z projizdejicich
aut. Dale vybudovat parkoviste u hfiste.
Osicka Antonin - tyce byly zpevnene jiz cca pfed 5-ti lety.

16.3. chodnik kolem skolky - puvodnd jsme to chtSli feSit zSmkovou dlazbou, po
projednani s feditelkou by bylo lepsi polozit na beton asfalt, na ktery by navic mohly deti
kreslit, mohlo by se to provest na jafe, hotove je to za dva dny. Stavajici beton muze
zustat jako podklad, tento se napenetruje a polozi asfalt, bude to navic i levnejsi,
oslovime firmy ohledne nabidek.
Sitek Radek - parkoviste pfed skolkou provest zaroven s chodnikem.
Starosta budeme poptavat vcetne parkoviste.

Usneseni k bodu c. 16.3. - usneseni c. 335/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje polozit na chodnik kolem materske skolky
asfalt, vcetne reseni parkoviste pfed MS.
Pro: 9 proti: 0 zdrzel se: 0
Usneseni bylo schvaleno

16.4. - vymena el. svetel za LED svetla, vcetne pfidani svetel, v poctu 55 ks na sloupy
eonu. Na tyto svetla udelame nabidku. Musime se rozhodnout, jestli provedeme vymenu
najednou nebo postupnS.

Usneseni k bodu c. 16.4. - usneseni c. 336/19
Zastupitelstvo obce Bulhary schvaluje zakoupeni a vymenu 55 ks LED svetel el.
osvetleni v obci.



Pro: 9 proti: 0
Usneseni bylo schvaleno

zdrzel se: 0

16.5. - clenem stolniho tenisu byla podana mistostarostovi stiznost na dinnost spolku.
Bylo doporudeno resit tuto stiznost v ramci organizace a ne na zastupitelstvu.

16.6.- Lebloch Pavel podal pozadavek na snizeni teploty v KD v dobe treninku staci 10
°C, na utkanich 18 °C
- Mistostarosta -budu informovat p. Simajchla, ktery toto ma na starosti.

16.6. V poldru je skladka asfaltu a betonu, bude se to ndjak resit?
- Osidka Antonin - je to navezene z cesty, ktera se delala ve vinohradu a cast sloupku je
ZD. JednS se o dodasnou skladku. Je nutne vyzvat vinafe, pokud maji betonove sloupky
z vinic, at’ je dovezou na skladku, protoze v lednu pfijede firma, ktera toto podrti a
recyklat bude n£sledn€ pouzit..
Obec da na stranky obce vyzvu, aby si vinafi, ktefi maji na vefejnem prostranstvi ulozene
sloupky, aby je odvezli k recyklaci.

16.7. jak pokracuje vystavba za nami - Starosta nem£me zatim zadne informace.

16.8. jaka je kapacita COVky? -Starosta zjistim to u projektanta.

Stavy uctu k 22.12.2021
CSOB
CSOB II.
CNB

12,145.457,00 Kc
59.880,53 Kc

504.459,78 Kc

22. Zaver
Zaverem starosta konstatoval, ze ZO bere na vedomi projednani navrhu, pfipominek a
podnetu obcanu ve smyslu ustanoveni §16 odst. 2, pismeno g) zakona o obcich.

Zasedani zastupitelstva obce bylo ukonceno ve 19.58 hod.

Zapis byl vyhotoven 28.12.2021
Zapsala: Truclova Jarmila

Ovefovatele z^pisu:
Pola Bedfich

Osicka Antonin

Osicka JiH
starosta obce

Stanice1
Pencil

Stanice1
Pencil


